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obieqtis q. Tbilisi. didi lilos teritoria (s.k. 81.08.28.215) 

dasaxeleba sportdarbazis rekonstruqcia

Sps

`geoinJkompleqsi~

geoteqnikuri laboratoria

Tbilisi. Sartavas q. #43d

gruntis fizikuri
saw. sab.

maxasiaTeblebi

bunebrivi
W %

tenianoba

cda Catarda bunebrivi simkvrivis da grafiki 3

tenianobis nimuSze

tenianobis
Sr _

xarisxi

forianobis
e _

koeficienti

gruntis

gruntis
rS

nawilak.

forianoba n %

g
/s
m
3

mSrali
rd

IL _
maCvenebeli

zRvari

ricxvi Ip _

p
l
a
s
t
i
-

k
u
r
o
b
a

zeda 
WL _

zRvari

qveda
Wp _

jdomadoba

damokidebuleba esl=f (P)

s
i
m
k
v
r
i
v
e gruntis r

jdomadobis  sawyisi wneva Psl mpa 0.105

P mpa 0.05 0.1 0.15 0.2 0.25 0.3 0.35 0.4

esl _

0.35 0.40.1 0.15 0.2 0.2 0.25 0.3
vertikaluri

P mpa 0 0.05
datvirTva

kumSvadobis
a mpa

-1

koeficienti

gruntis kompresiaze gamocdis

Sedegebi

2.1 3.1 5.0 5.0 _ 3.6 3.6 4.2 4.2
deformaciis

k
o
m
p
.

E mpa
moduli

(saerTo)

T
a
v
i
s
.

E mpa 9.0 _ 7.0

inJineri          n. surgulaZe           laboratoriis xelmZRvaneli           d. axobaZe

v e r t i k a l u r i  d a t v i r T v a
0.1 0.2 0.3 0.40

0 0.400

10

20

30

40

50

60

70

90

80

0.450

0.500

0.550

0.600

0.650

0.700

0.750

0.800

0.850

P mpa

elp
mm/m e0.1=0.876

e0=0.914

e0.3=0.795
e0.4=0.772

lp0.4=74

lp0.2=30

lp0.1=20

e0.2=0.857

lp0.3=62

dasveleba

e0.2=0.822

lp0.2=48

P mpa

eSl

0.02

0.04

0.01

0 0.1 0.2 0.3 0.4
PSl=0.105 mpa

g i n k o



# h = m #

#

0.030 0.027 0.0230.038 0.027 0.023 0.011 _ 0.015

10 17 23 26 45 53 7060 66
jdenis

ℓp mm/m
moduli

0

0.904 0.885 0.872 0.860 0.854 0.818 0.803 0.790 0.778 0.771
koeficienti

0.028 0.032 0.0350.003 0.008 0.012 0.019 0.024

0.01 0.32

gruntis dasaxeleba plasti-

kurobis ricxvis mixedviT

Ip 14 Tixnari

0.19

0.14

0.82

0.33

0.904 0.776

2.70

47.5 43.7

1.42 1.52

19.2 23.5

1.69 1.88
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